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Hani başlangıç tarihi olmayan anılar var-
dır ya; eğer onlarla ilgili özel notları-
nız da yoksa, yaklaşık 30-35 yıl geriye 
gidip bunları tam olarak anımsamak 

kolay olmaz. Gümrük ve Ticaret müfettişleri 
Derneği’nin dergisinde yayımlanmak üzere, De-
ğerli üstatları nahit erUZ’u anlatan bir yazıyı 
benden beklediklerini öğrendiğimde bu duygu-
ların içinde buluverdim kendimi. ayrıca; sevgili 
nadir eLiBOL’un ‘’rüzgâr Gibi Geçmedi’’ kitabı 
üzerine ortak bir dostumuzun yazdığı ‘’...anılar 
köpük gibidir, uçtu uçacaktır. Zamanla değişir, 
renkten renge girer ve başkalaşır. Uzun yıllardan 
sonra, o anıların zamanında size yaşattığı duy-

gu selini aynen yansıtmak da daha zor olur...’’ 
notu halen aklımda iken…

Değerli üstat, Sevgili nahit erUZ ağabey; ben 
henüz bir yıllık müfettiş muavini iken, 1971 Yılı 
sonunda istanbul Gümrükleri Başmüdürlüğü 
görevine atanmış ve sonraki yıllarda Gümrükler 
Genel müdür Yardımcılığı, Kontrol Genel mü-
dürlüğü görevlerinde bulunarak, 1978 Yılı so-
nunda da Gümrükler Genel müdürü olmuştu. O 
tarihe kadar kendisini artan bir sevgi ve saygıyla 
izlediğim kişi ne mutlu ki, henüz altı aylık Güm-
rükler Genel müdür Yardımcısı olduğum birimin 
başındaydı.

Çok nitelikli ve başarılı bir Genel müdürlük yap-
tı. Yöneticiliği, konulara hakimiyeti, sorunlara 

SaYın m.nejaT SarıKamış’ın KalemİnDen…
naHİT Turan eruz ÜSTaDımız…

 HaTıralar

*	 E.Gümrük	Başmüfettişi	Nejat	SARIKAMIŞ

Teftiş Kurulu heyeti müfettişlerinin Sn. Nihat Turan ERUZ’u ziyareti  (soldan üçüncü)
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çözüm bulma özellikleri, bazen bizleri şaşırtacak 
düzeyde olurdu. Özümsediği görevindeki özve-
risi ve bizleri geliştiren paylaşımı da tartışılmaz-
dır. Sadece Genel müdürlük personelinin değil, 
taşra teşkilâtındaki yönetici ve personelin de 
feyz aldığı ve güven duyduğu bir kişidir. Hiçbir 
zaman kendi önceleyen bir yönetici olmamış ve 
inandığı doğrulardan taviz vermemiştir. 1979 
yılında; mesleğini gerektiği gibi yapmasına mü-
dahale eden zamanın Başbakan Yardımcısı ve 
Bakanına boyun eğmediği için, müfettişlikten 
alınarak emrine ‘’müdür muavini’’ olarak ata-
nan genç bir kardeşimize hiç çekinmeden sahip 
çıkması, O’nun hukuki mücadelesini özgürce 
sürdürülebilmesini teminen sağladığı ortam 
ve bu genç adamın davasını kazanarak tekrar 
müfettişliğe döneceğini öğrendiğinde de, nem-
lenen gözlerindeki mutluluk, anılarımda özel 
bir yer tutar. Gerçekten de örnek bir kişiliğe sa-
hiptir. Kendisinden çok farklı düşünen kişilere 
karşı hoşgörülü ve şahsına yönelik haksızlıklara 
da bağışlayıcı bir tutum sergilemesi de takdi-
re şayandır. Devletin bir Genel müdüre sağla-
ması gereken asgari imtiyaz ve imkânları dahi 
önemsememiştir. O yıllarda Kurumun sürekli 
tahsis edemediği resmi aracı bile dert etmeyip, 
göreve özel aracı(renault12) ile gelip gitmiştir. 
Gümrükler Genel müdürlüğü gibi, son derece 
önemli ve bir o kadar da sıkıntılı, riskli ve yıpratı-
cı bir görevi;12 eylül 1980 öncesinin ve sonrası-
nın çalkantılı dönemlerini de kapsayan süreçte, 
hakkında tek bir şaibe olmadan, örnek alınacak 
bir sabır ve çalışmayla, hiç kimseye boyun eğ-
meden 10.08.1984 günü tamamlamıştır.

Bilindiği gibi aynı zamanda, başarılı bir yazar ve 
edebiyatçıdır. Bu özelliğinin de kişiliğine olumlu 
yansıması sonucu; gönlünde sevgiye yer veren 
çok iyi bir amir, ağabey ve üstat’tır. Bizler Onun 
döneminde, en sıkıntılı hallerde bile morali ve 
neşesi genel olarak hep yerinde olan Genel mü-
dür Yardımcıları idik. nahit erUZ, aramızdaki se-
vimli ve bazen de çocukça olaylara mesai saati 
içinde dahi hem hoşgörülü davranır hem de kat-
kıda bulunurdu .Zaman zaman kahkahalarımızın 
odalarımızın dışına taştığı hallerin başrol oyun-
cusu ise, herkesin çok sevdiği rahmetli ünal DU-
rUKan olurdu. mutlaka kendisine takılmamızı 
sağlayacak hoşluklar yaratırdı. Örneğin, Sevgili 
ünal amirlerine en doğal haliyle ‘’beyefendi’’ 
diye hitabeden bir kişiydi. nahit Bey ise kendi-
sine böyle hitap edilmesini istemezdi. ünal’a ta-

kılmak amacıyla; o kelimenin çok olumsuz kulla-
nıldığı bir fıkrayı hepimize anlatıp, Sevgili ünal’ın 
boş bulunup O’na her ‘’beyefendi’’ deyişinde, 
bizim de ayıplayan nidalarımız eşliğinde ‘’bana 
yine bunu mu demek istedin’ ’diye yüklenme-
ye bayılırdı. Hiç unutmam. Odalar Birliği’nden 
Sevgili ünal’ın adına gönderilen derginin henüz 
açılmamış zarfının üzerinde ‘’Gümrükler Genel 
müdürü’’ yazdığını görünce, zarfı doğruca nahit 
Bey’e götürüp, kurguladığım senaryo uyarınca 
üzerine bir (?) işareti  ve ‘’görüşelim’ ’notu koy-
masını rica etmiştim. nahit Bey de gülümseye-
rek gerekeni yapmıştı. Odasına gelince masa-
sının üzerindeki zarfı ve üzerindeki notu gören 
O güzel insanın şaşkınlıkla Genel müdürün ma-
kamına koşturması, nahit Bey’in’’...Sen kendini 
dışarıda böyle mi tanıtıyorsun yoksa yerime mi 
oynuyorsun...’’ serzenişlerine bir anlam vere-
meyen ve akabinde bizlerin odaya doluşmasıyla 
durumu anlayıp rahatlayarak olaya katılan şaş-
kın hali, halâ gözlerimin önündedir.

Günün birinde, şakasını yaptığımız bu olay; Ge-
nel müdür Yardımcısı bir arkadaşımızın O’nun 
yerine atanacağının öğrenilmesiyle, gerçeğe 
dönüştü. Durumu hoşgörülü bir soğukkanlılıkla 
karşılamasını, bu kişiye farklı hiçbir tavır ve dav-
ranışta bulunmamasını takdirle izledik. atama 
gerçekleştiğinde de; yeni Genel müdürü son de-
rece olgun davranışlarla, hatta “...günlerdir he-
pimizin beklediği fakat sadece yeni atanan kar-
deşimizin haberinin olmadığı durumu, nihayet 
Onun da öğrenmiş olmasından mutluyum...” 
gibi esprili cümlelerin de yer aldığı konuşmasını 
takiben  makamına oturtmasını ve daha sonra 
Danıştay Kararıyla görevine tekrar geri döndü-
ğünde ise, mevcut Genel müdüre karşı yüzün-
deki mahcup sayılabilecek ifadeyi hiç unutmam.

Başta söylediğim gibi, eğer zamanında not al-
mamış iseniz anılar sabun köpüğü gibi. ama hiç 
de sabun köpüğü gibi olmayan gerçek, Sayın na-
hit erUZ’un her yönüyle bir güzel insan, başarılı 
bir müfettiş ve bu meslekte öğrendiklerini son-
raki görevlerinde geliştirerek uygulayan başarılı 
bir yönetici olmasıdır. Çiçeği burnunda bir Genel 
müdür Yardımcısı iken Onunla çalışmaya başla-
yıp olgunlaşmak da benim şansımdır.

iyi ki vardı ve iyi ki halen bizimle birlikte. Kendi-
sine her şeyin gönlünce olacağı esenlik ve mut-
luluk dolu nice yıllar diliyor, sevgi ve saygılarımı 
sunuyorum.
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